A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 

Decreta: 

LEI 
Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Adicional para Suplementação por Anulação no valor de R$ 526.323,89 (quinhentos 

e vinte e seis mil trezentos e vinte três reais e oitenta e nove centavos), na Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, referente a Superávit Financeiro, 

proveniente com recurso do Estado de Rondônia, sendo: 

1. 	R$ 473.691,50 (quatrocentos e setenta e três mil seiscentos e noventa e um reais e 

cinquenta centavos) oriundos do Convênio n° 061/2022/PGE/DER-RO para custear 

recuperação (revestimento primário) de 35,844 Km de estradas vicinais, com 

contrapartida de R$ 52.632,39 (cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e dois reais e 

trinta e nove centavos), celebrado entre a o Departamento Estadual de Estradas de 

Rodagem e Transportes/DER-RO e o Munícipio de Buritis/RO. 

Art. 22 Os presentes créditos serão cobertos com recursos a serem deduzidos das 

respectivas fichas prevista no anexo li na forma do §1, III, do Art.